
 

 

 ΣΕΛΙΣ  1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ                       

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  14/19-07-2017, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   92/2017 
 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός όρων δημοπρασίας εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση 

Κασιδιάρη για την εγκατάσταση και λειτουργία αιολικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας – Παραπομπή στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 
 Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   19η Ιουλίου 2017, ημέρα  

Τετάρτη και ώρα 12.30 το μεσημέρι , συνεδρίασε η  Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 6511/14-07-2017, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [7], ήτοι: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ   ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΝΑΙ 

2 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ         ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

3 ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                 ΜΕΛΟΣ   NAI 

5 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΜΕΛΟΣ   NAI 

6 ΝΤΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

  ΝΑΙ 

7 ΤΣΙΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός Γραμματέας 

της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών]. 

      Ο Πρόεδρος κήρυξε την συνεδρίαση και εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:      

Αρμόδιο όργανο για τη διενέργεια της δημοπρασίας και για τον καθορισμό των όρων της, είναι η 

Oικονομική Eπιτροπή(άρθρο 1 ΠΔ 270/81 και το άρθρο 72 του Ν. 3852/10). Επίσης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ.4 του Ν. 3852/10 η Οικονομική Επιτροπή με ειδική απόφαση που λαμβάνεται 

με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών της μπορεί να παραπέμπει συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς 

της στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη της απόφασης, εφόσον κρίνει ότι αυτό επιβάλλεται από την 

ιδιαίτερη σοβαρότητά του. 

 Θέτει  υπόψη της Ο.Ε. α)την αρ.112/17 (ΑΔΑ : 70Θ6Ω1Ω-5ΧΠ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 

την οποία αποφασίστηκε η εκμίσθωση με πλειοδοτική δημοπρασία δημοτικής έκτασης περίπου 4.500 

στρεμμάτων  του Δήμου Πωγωνίου για την εγκατάσταση και λειτουργία αιολικού σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος έως 60 ΜWatt και β) σχέδιο κατάρτισης όρων διακήρυξης φανερής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας για την  εν λόγω εκμίσθωση . 

   Στη συνέχεια προτείνει στην Ο.Ε. να παραπεμφθεί το συγκεκριμένο θέμα : «Καθορισμός όρων 

δημοπρασίας εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση Κασιδιάρη για την εγκατάσταση και λειτουργία 

αιολικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» στο Δημοτικό Συμβούλιο  διότι είναι ιδιαίτερης 

σημασίας για όλο το Πωγώνι και το οικονομικό αντικείμενο που διαπραγματεύεται μεγάλο . 

ΑΔΑ: 6ΒΑΛΩ1Ω-527



 

 

 ΣΕΛΙΣ  2 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/10, την  αρ.112/17 Α.Δ.Σ. , το σχέδιο κατάρτισης όρων διακήρυξης φανερής πλειοδοτικής 

δημοπρασίας για την  εν λόγω εκμίσθωση και  μετά από διαλογική συζήτηση  

   

Αποφασίζει   ομόφωνα: 

 
      Την παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Πωγωνίου για λήψη απόφασης 

«Καθορισμός όρων δημοπρασίας εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση Κασιδιάρη για την εγκατάσταση 

και λειτουργία αιολικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» κρίνοντας ότι αυτό επιβάλλεται από την 

ιδιαίτερη σοβαρότητά του. 
  

        Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  92/2017. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

 

                                        ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΒΑΛΩ1Ω-527


		2017-07-21T14:06:29+0300
	Athens




